



MUNICÍPIO DE PRINCESA
Compras e Contratos
Termo Homologação

Pág 1 / 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Contratação de serviços
41/2025
Processo Administrativo: 186/2025

O(a) Prefeito(a) Municipal de Princesa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pelo Decreto 564/2020, resolve:

HOMOLOGAR

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 188 / 2025, o(s) participante(s):

16437 - INOVAR SERVIÇOS E INSTALAÇÕES						
Lote: 1 - conserto piso Parquet						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LIXAMENTO E PINTURA DE PISO PARQUET, ABRANGENDO TODAS AS ETAPAS NECESSÁRIAS PARA GARANTIR ACABAMENTO UNIFORME E DURADOURO. O SERVIÇO DEVERÁ INCLUIR: - REMOÇÃO COMPLETA DE ACABAMENTOS ANTIGOS, RESÍDUOS E IMPUREZAS; - CORREÇÃO E NIVELAMENTO DA SUPERFÍCIE, COM LIXA APROPRIADA PARA MADEIRA (GRÃOS 24, 40, 80) POLIMENTO COM 120 GRÃOS. - APLICAÇÃO DE DUAS DEMÃOS DE RESINA UREIA FORMOL (UF) E UMA DEMÃO DE VERNIZ TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL À BASE DE LACA POLIURETÂNICA RESPEITANDO O TEMPO DE SECAGEM RECOMENDADO PELO FABRICANTE ENTRE AS DEMÃOS; - LIMPEZA MINUCIOSA DO LOCAL APÓS A CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS, COM RETIRADA DE POEIRA, RESÍDUOS E MATERIAIS UTILIZADOS, DEIXANDO O AMBIENTE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. OBS: PARA ESTE ITEM, O ORÇAMENTO DEVERÁ CONTEMPLAR O FORNECIMENTO DOS INSUMOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO (COMO LIXAS, ROLOS DE PINTURA, ENTRE OUTROS), BEM COMO A DISPONIBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS IDEAIS PARA SUA REALIZAÇÃO, INCLUINDO MÁQUINA TIPO DISCÃO COM COLETOR DE PÓ COM 100% DE EFICIÊNCIA.	METRO QUADRADO		600	R\$42,50	R\$25.500,00
2	VERNIZ PU TRANSPARENTE À BASE DE LACA POLIURETÂNICA (BRILHANTE), GALÃO DE 4,2 LITROS.	UNIDADE	BONARD	15	R\$260,00	R\$3.900,00
3	RESINA UREIA FORMOL (UF), BALDE DE 10KG	UNIDADE	BONARD	15	R\$210,00	R\$3.150,00
4	CATALIZADOR, FRASCO DE 1 LITRO	UNIDADE	BONARD	15	R\$30,00	R\$450,00
Total do Fornecedor:						R\$33.000,00

Princesa, 07 de janeiro de 2026.